
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n004hoeq
NO_DOC_EXT: 2022-103634
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: rmilani@unioneterrefiumi.fe.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI
Indirizzo postale: VIA MAZZINI, 47
Città: COPPARO
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44034
Paese: Italia
Persona di contatto: Geom. Silvia Trevisani
E-mail: ufficiodipiano@unioneterrefiumi.fe.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unioneterrefiumi.fe.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unioneterrefiumi.fe.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di n. 8 minibus da 9 posti a trazione con alimentazione Ecocompatibile 
(metano, ibrido elettrico) per i Comuni dell'Area Progetto Aree Interne - SNAI Basso Ferrarese
Numero di riferimento: CIG: 897048780C

II.1.2) Codice CPV principale
34115200 Veicoli a motore per il trasporto di meno di dieci persone

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di n. 8 minibus da 9 posti a trazione e con alimentazione Ecocompatibile (metano, ibrido, elettrico) 
per i Comuni dell'Area Progetto Aree Interne - SNAI Basso Ferrarese - Scheda EMIBF09, di cui n. 6 da allestire 
specificatamente con sollevatore per il trasporto di n. 2 disabili in carrozzina oltre a 5 disabili deambulanti su 
sedili specifici e n. 2 con allestimento base per trasporto disabili in carrozzina mantenendo i sedili originali.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 327 000.00 EUR

mailto:ufficiodipiano@unioneterrefiumi.fe.it
www.unioneterrefiumi.fe.it
http://www.unioneterrefiumi.fe.it


2 / 3

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Luogo principale di esecuzione:
La fornitura è effettuata per i Comuni di Copparo, Tresignana, Riva del Po, Codigoro, Mesola, Goro.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 8 minibus da 9 posti a trazione e con alimentazione ecocompatibile (metano, ibrido, elettrico), di 
cui n. 6 da allestire specificatamente con sollevatore per il trasporto di n. 2 disabili in carrozzina oltre a 5 disabili 
deambulanti su sedili specifici e n. 2 con allestimento base per trasporto disabili in carrozzina mantenendo 
i sedili originali, per i Comuni dell'Area Progetto Aree Interne SNAI Basso Ferrarese in considerazione del 
Protocollo di Intesa Rep. 102 del 11/08/2021 approvato dai Consigli Comunali e di Unione degli Enti Interessati 
(Comuni di Copparo, Codigoro, Mesola, Goro, Riva del Po, Tresignana, Unione Delta del Po, Unione Terre e 
Fiumi) - Attuazione scheda di intervento EMIBF09 Soluzioni per la mobilità locale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 80
Costo - Nome: Offerta Economica / Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 230-602803

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 108 del 24/05/2022

Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura di n. 8 minibus da 9 posti a trazione con alimentazione Ecocompatibile 
(metano, ibrido elettrico) per i Comuni dell'Area Progetto Aree Interne - SNAI Basso Ferrarese

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
24/05/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:602803-2021:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CARIND INTERNATIONAL SRL
Numero di identificazione nazionale: CF. 03323100549
Indirizzo postale: VIA 3 SETTEMBRE SNC
Città: SPOLETO
Codice NUTS: ITI21 Perugia
Codice postale: 06049
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 327 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 325 397.70 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR dell'Emilia Romagna
Città: Bologna
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I ricorsi avverso il bando di gara devono essere notificati all'amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla 
data di pubblicazione sulla GURI, e quelli avverso le operazioni di gara entro 30 giorni decorrenti dalla relativa 
informativa.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR dell'Emilia Romagna
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
07/07/2022

http://giustizia-amministrativa.it

